Artículo 4.- Para el servicio de maquila que prestarán las extractoras, el costo referencial será de USD$85,00 dólares por 
tonelada métrica.

Artículo 5.- De ser el caso la industria aceitera absorberá 
el aceite resultante del procesamiento del grano de la 
cosecha nacional a un precio de USD$1.140,00 (Mil ciento 
cuarenta 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) 
la tonelada métrica, en proporción a las importaciones 
de aceite  crudo  de soya, tomado como referencia las 
realizadas entre 01 de agosto de 2018 y 30 de junio de 2019 
cuyos porcentajes se detallan a continuación: